3

РЕШЕНИЕ ТЕРЕНИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                      №47 ОТ 03.05.2016

	Об утверждении отчета об       исполнении бюджета Тереничского сельсовета за 2015 год

   На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь      Тереничский сельский Совет депутатов
    РЕШИЛ:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тереничского      сельсовета за 2015 год по доходам в сумме  1 068 976,3 тысячи рублей (далее - тыс. рублей) и по расходам в сумме  1 062 854,3 тыс.  рублей с превышением доходов над расходами в сумме 6 122,0 тыс.  рублей согласно приложению.
         2.  Настоящее решение  вступает в  силу  после  его официального    опубликования.
    Председатель                                                           Е.Г.Козырева
                                                                            Приложение

 к решению Тереничского
 сельского Совета депутатов

 03.05.2016  № 47
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Тереничского сельсовета за 2015 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	137 431,0
	130 926,2
	134 607,3

	Налоги на доходы и прибыль
	30 108,0
	21 905,0
	21 905,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	30 108,0
	21 905,0
	    21 905,0

	Подоходный налог с физических лиц
	30 108,0
	21 905,0
	21 905,0

	Налоги на собственность
	97 002,0
	99 886,2
	102 946,3

	Налоги на недвижимое имущество
	34 368,0
	43 107,4
	43 682,1

	Земельный налог
	34 368,0
	43 107,4
	43 682,1

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	62 634,0
	                 56 778,8
	59 264,2

	Налог на недвижимость
	  62 634,0
	                 56 778,8
	59 264,2

	Налоги  на  товары (работы, услуги)
	180,0

	Сборы  за  пользование  товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	180,0

	Специальные сборы, пошлины
	180,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	10 141,0
	9 135,0
	9 756,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	10 141,0
	9 135,0
	9 756,0

	Государственная пошлина
	10 141,0
	9 135,0
	9 756,0

	Неналоговые доходы
	1 606,0
	7 478,7
	7 789,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	30,5
	39,7

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	30,5
	39,7

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	30,5
	39,7

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 606,0
	2 106,2
	2 317,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	1 606,0
	2 106,2
	2 317,8

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	1 606,0
	2 106,2
	2 317,8

	Прочие неналоговые доходы

	5 342,0
	5 432,1

	Прочие неналоговые доходы

	5 342,0
	5 432,1

	Добровольные взносы (перечисления)

	5 342,0
	5 342,0

	Прочие неналоговые  доходы

	90,1

	Итого доходов
	139 037,0
	138 404,9
	142 396 ,9

	Безвозмездные поступления
	791 925,0
	927 456,1
	926 579,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	791 925,0
	927 456,1
	926 579,4

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	791 925,0
	927 456,1
	926 579,4

	Дотации
	791 925,0
	608 092,1
	608 092,1

	Иные межбюджетные трансферты

	319 364,0
	318 487,3

	ВСЕГО
	930 962,0
	1 065 861,0
	1 068 976,3

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	604 962,0
	524 214,3
	523 138,0

	Государственные органы общего назначения
	535 403,0
	350 783,0
	350 541,0

	Органы местного управления и самоуправления
	535 403,0
	    350 783,0
	350 541,0

	Другая общегосударственная деятельность
	68 863,0
	173 431,3
	172 597,0

	Иные общегосударственные вопросы
	68 863,0
	173 431,3
	172 597,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	326 000,0
	542 604,4
	539 716,3

	Благоустройство населенных пунктов
	326 000,0
	542 604,4
	539 716,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	930 962,0
	1 066 818,7
	1 062 854,3

	Дефицит (–), профицит (+)

	-957,7
	6 122,0

	Финансирование дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	                  957,7
	       -6 122,0

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	957,7
	-6 122,0

	Изменение остатков средств бюджета

	957,7
	-6 122,0

	Остатки на начало отчетного периода

	50 665,4
	50 665,4

	Остатки на конец отчетного периода

	49 707,7
	56 787,4